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سرمقاله

ایران در دوران 
پسا تحریم

تشــدید تحریم هاى نفتى ایران 
موجب شــده بار دیگر توجهات 
به عواقب وخیــم این اقــدام بر 
اقتصاد ایــران جلب شــود. خبر 
اعلام لغو معافیت خریداران نفت 
ایران، بى تردید اوضاع نابســامان 
اقتصادى ایران را وخیم تر مى کند، 
اما پیش بینى فروپاشى اقتصادى 
ایران، بســیار اغراق آمیز اســت. 
اگر پیش بینى تجدیدنظر شــده 
صندوق بین المللى پول مبنى بر 
رشد منفى شش درصدى اقتصاد 
ایران را بپذیریم، باید بگوییم که 
اثرگذارى تحریم ها نسبتاً معتدل 
بوده اســت. این میزان، از کاهش 
رشدى که یونان، اسپانیا و ایتالیا 
پس از بحــران اقتصادى ســال 
2008 تجربه کردند، کمتر است. 
به این ترتیب شــرایط اقتصادى 
ایران در یکى دو سال آینده را اگر 
به جاى فروپاشــى، رکود عمیق 
بنامیــم، دقیق تر اســت. اقتصاد 
ایران وابستگى شــدیدى به نفت 
دارد.  نفت حدود 20 درصد تولید 
ناخالص داخلــى و نیمى از ارزش 
صادرات   و 40 درصد درآمد دولت 
را به خود اختصاص مى دهد. طى 
10 سال گذشته میزان صادرات 
نفت به طور میانگین 67 میلیارد 
دلار بوده اســت. ســال گذشته 
این درآمد کاهشــى دوسومى را 
تجربه کرد و انتظار مى رود امسال 
میزان آن کمتر از 30 میلیارد دلار 
باشد. دلایلى وجود دارد که نشان 
مى دهد اقتصاد ایران با این میزان 
درآمد نیز سرپا خواهد ماند البته 
همراه با نزول کیفیت معیشــت. 
حتى در صورت کاهش وابستگى 
به نفت، این شرایط در بلندمدت 
به نفع ایــران تمام خواهد شــد. 
دلیل نخســت این است که ایران 
این وضعیت را قبــلاً تجربه کرده 
است. در دوران تحریم هاى اوباما، 
فروش نفــت ایــران 27 درصد و 
تولید ناخالص داخلى شش درصد 
کاهش یافت. در ســال 2015 در 
پى تحریم ها و کاهش بهاى نفت، 
درآمد ایران به کمتر از 32 میلیارد 
دلار رسید و تولید ناخالص داخلى 
1/6درصد کاهش یافــت. دلیل 
این تأثیرگذارى ناچیز بر رشــد 
اقتصادى این است که بخش هاى 
کشاورزى و خدمات ایران که دو 
ســوم تولید ناخالص داخلى را به 
خود اختصــاص مى دهند، چندان 
به تجارت خارجى وابســته نبوده و 
در نتیجــه در برابر تحریم ها مصون 
هستند.  در واقع در سال 2012 که 
تولیدات صنعتى ایــران 3/6درصد 
کاهش یافت، بخــش خدمات یک 
درصد گســترش یافــت. احتمالاً 
به علت بالا رفتــن ارزش کالاهاى 
وارداتى، مردم مبلغ بیشترى را صرف 
خدمات داخلى کردند. دلیل دوم این 
است که ایران بدهى خارجى زیادى 
ندارد به همین دلیل تحت فشــار 
رهبران خارجى بــراى بازپرداخت 
بدهى قرار ندارد. سازماندهى مجدد 
اقتصاد در زمانى کــه از نظر مردم 
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نماینده ولى فقیه در استان 
کهگیلویه و بویراحمد:

زندان در انتظار والدین خشن؛ مدیرعامل فولاد مبارکه؛

مدیــر کل نوســازى توســعه و تجهیز 
مدارس استان کهگیلویه و بویراحمد به 
همراه معاونان خود، بــا حضرت آیت اله 
ملک حســینى نماینده ولــى فقیه در 

کهگیلویه و بویراحمد ...

خشــونت علیه کودکان شــامل انواع 
خشــونت علیه افراد زیر هجده سال 
است که توسط والدین یا مراقب هاى 
کودك، هم  سن وســالان یا غریبه ها 
ایجاد مى شود.  بر اساس آمار ارائه شده 

طى سال گذشته ...

حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکــه اصفهــان، در اختتامیه 
همایــش بین المللــى آینــده جهان 
اســلام در افق 1414 که در دانشــگاه 
تهران برگزار شــد، اقدام هاى شرکت 

فولادمبارکه...

زهرا کریمى/ گروه سیاست
zahrakarimi1980m@gmail.com

روابط عمومى موسسه مطبوعاتى نسل فردا 

مدیر محترم روابط عمومى شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
�ناب آ�ی ��ندس �ا�ی

انتخاب شایسته حضرتعالى به عنوان مدیر نمونه روابط عمومى در حوزه صنعت و همچنین دریافت لوح تقدیر حمایت 
از آموزش در هشتمین جشنواره ملى روابط عمومى و صنعت را تبریک عرض نموده و از درگاه خداوند متعال توفیقات 

روز افزون شما را خواهانیم. 
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کیفیت هواى دیروز تهران

آب و هواى رشت

یادداشت

قدرناشناسى و ناسپاسى
 تا کى؟

اینکه شــهریار فوتبال ایران بهترین گلزن 
ایران و جهان اســت و از نظر بازى ملى هم 
در رده بالایى قرار دارد، شــکى نیست و در 
اینکه کارهاى انسان دوســتانه وى هیچ گاه 
از یادها نخواهد رفت، تردیدى وجود ندارد، 
اما نامبرده در رده مربیگرى هم حرف هاى 
زیادى براى گفتن دارد. او در مقام مربیگرى 
و در تیم ســایپا جوانان خــوب و متعددى 
را به فوتبال ما معرفى کــرده و با این تیم و 
بازیکنانش تیم خوبى ساخته و یقه بسیارى 
از تیم ها را گرفته است، اما در روزهاى پایانى 
لیگ برتر خبرى ناخوشایند گوشمان را آزار 
داد و آن اینکه از طرف مسئولان سایپا حکم 

اخراجش صادر شد.
گناهش هم ایــن بود کــه در مصاحبه اى 
خواســتار پرداخــت حقوق و دســتمزد 
بازیکنانش شــده  و حتى عنوان کرده بود 
که پول من را ندهید، ولى به قراردادى که 
با بازیکنان منعقد کرده اید عمل کنید و این 

حرف ها به مذاق آقایان  خوش نیامد.
آنقدر کــه بلافاصله حکم اخــراج یکى از 
بزرگ ترین هاى فوتبال ما صادر مى شود که 

البته این جاى سوال هاى بسیار  دارد.
من آقــاى علــى دایــى را خیلــى خوب 
مى شناســم؛ صرف نظر از منظر فوتبال و 
افتخارات کسب شده که بر کسى پوشیده 
نیســت، تلاش هاى بى وقفــه او در زلزله 
کرمانشــاه از یادمان نرفته است. کمک به 
بیمارستان هاى اردبیل و عسگریه و آزادى 
زندانیان جرائم غیرعمد همه و همه از جمله 
شایستگى هاى این بزرگ مرد ورزش ایران 
است، اما در این رهگذر یک سوال بى پاسخ 
رنجمان مى دهد گناه على دایى چیســت؟ 

احقاق حق براى حقوق بازیکنان!
 و این قدر ناسپاسى و قدرناشناسى که حتى 
حاضر نشــدیم این دو هفته لیگ به پایان 

برسد.  واقعاً که متاسفیم؟

عباس بهروان/ روزنامه نگار و مجرى 
پیشکسوت ورزشى

چهارشنبۀ   صورى
اقدامات متقابل ایران در برابر عهدشکنى آمریکا، روز چهارشنبه اعلام مى شود؟
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پیشنهاد روز

«بیش از هوا» را با صداى محمد اصفهانى 
در سایت موسیقى ما گوش کنید 

ابرى
امــــــــروز:
17
25

فــــــــــردا:
17
29

امــــــــروز:

فــــــــــردا:

نسل فردا / گروه ورزش
Naslefarda@gmail.com

روز گذشته تیم پرسپولیس در آخرین دقایق مغلوب 
پاختاکور شــد تا در فاصله یک هفته تا پایان مرحله 
گروهى، از لیگ قهرمانان آســیا حذف شود. دو تیم 
پرسپولیس و پاختاکور ازبکستان در دیدارى حساس 
در ورزشگاه مرکزى شهر تاشکند به مصاف هم رفتند. 
این بازى با حملات تیم میزبان آغاز شد، اما این پایان 
کار نبود و شــاگردان برانکو ایوانکوویچ در 15 دقیقه 
انتهایى نیمه اول موقعیت هایى داشتند که هیچ یک 
گل نشد. سرانجام پاختاکور در نیمه دوم و روى اشتباه 
بازیکنان پرسپولیس به گل رسید تا سرخ ها از لیگ 
قهرمانان آسیا حذف شــوند. در این بازى براى تیم 
پاختاکور ســنجر کواتوف، فرخ ســیفیف، شــرزود 
اعظمف، ایگــور کریمتس، ســردار صبریخاچیف، 

علیجونوف، سیدیکوف (26- ســوبیت سیندارف)، 
خامروبکوف، جلال الدین ماشاریپوف، مرآت بیکمائف 
(77- سرگییف) و دراگان چران بازى مى کردند. براى 
قرمزپوشــان ایرانى هم علیرضا بیرانوند، سید جلال 
حسینى (کاپیتان)، محسن ربیع خواه، مهدى شیرى، 
محمد نادرى، کمــال کامیابى نیا، احمــد نورالهى، 
سروش رفیعى (70- ترابى)، امید عالیشاه (63 - ماریو 
بودیمیر)، ســیامک نعمتى و على علیپور ســربازان 
مستطیل سبز بودند. در واقع تیم فوتبال پرسپولیس 
که فصل گذشته عنوان نایب قهرمانى آسیا را به خود 

اختصاص داده بود، در فصل جارى با اشتباهات داورى 
و ضعف هــاى فنى که داشــت نتوانســت از مرحله 
مقدماتى صعود کند و حذف شــد. تیم پاختاکور در 
نیمه اول صاحب دو موقعیت خیلى خطرناك شد که 
در دقیقه 13 ضربــه مهاجم این تیم بــه تیر دروازه 
برخورد کرد و به بیرون رفــت و چند دقیقه بعد هم 
ضربه بازیکن پاختاکور را بیرانوند به طور ناقص دفع 
کرد. در دقیقه 41 پرسپولیس این شانس را داشت که 
دروازه میزبان را باز کند، اما ضربه علیپور را دروازه بان 
پاختاکور دفع کرد. سرخپوشان در دقایق پایانى نیمه 

اول دو - ســه موقعیت خوب داشتند که گلر حریف 
اجازه باز شدن دروازه اش را نداد. در نیمه دوم صحنه 
مشکوك به پنالتى در محوطه جریمه پاختاکور رخ داد 
که نظر داور اســترالیایى بازى چیــزى غیر از اعلام 
پنالتى بود. در دقیقه 78 مدافع پاختاکور روى مهدى 
ترابى مرتکب خطا شد، اما داور دستور به ادامه بازى 
داد. در دقیقه 85 بازى تیم پاختاکور توســط ایگور 
سرگیوف به گل رسید تا بازى با همین نتیجه به پایان 
برســد. در ایــن صحنه ســیدجلال حســینى در 
آفسایدگیرى مرتکب اشتباه شد و مهاجم حریف از 
فرصت اســتفاده کــرد و با ضربه اى محکــم دروازه 
پرسپولیس را باز کرد. با این نتیجه پاختاکور هشت 
امتیازى شد و به صدر جدول صعود و سرخ پوشان با 
چهار امتیاز در انتهاى جدول ماندند تا عملاً از مرحله 

گروهى مسابقات لیگ قهرمانان آسیا حذف شوند.

در نیمه اردیبهشت اتفاق افتاد؛

روز گرم تاشکند، روز داغ آزادى




